[image: image1.png]

Д У М А

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

	25 марта 2020 года
	пгт Кавалерово
	№
	231

	О проекте Положения «О Порядке принятия решения о применении к депутату Думы Кавалеровского муниципального района, главе Кавалеровского муниципального района представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным мер ответственности» (первое чтение)

Рассмотрев и обсудив проект Положения «О Порядке принятия решения о применении к депутату Думы Кавалеровского муниципального района, главе Кавалеровского муниципального района представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным мер ответственности» в первом чтении, и руководствуясь Уставом Кавалеровского муниципального района,
Дума Кавалеровского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять проект Положения «О Порядке принятия решения о применении к депутату Думы Кавалеровского муниципального района, главе Кавалеровского муниципального района представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным мер ответственности» в первом чтении.
2. Постоянной комиссии по регламенту, депутатской этике и местному самоуправлению (Заварзина) подготовить и внести на очередное заседание Думы района с учетом поступивших поправок в проект Положения «О Порядке принятия решения о применении к депутату Думы Кавалеровского муниципального района, главе Кавалеровского муниципального района представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным мер ответственности» во втором и третьем чтении.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы

              А.П. Петров